palestras/oficinas a serem ministradas na capacitação aos membros efetivos e suplentes do CMDCA - Conselho 

Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente, deste Município. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II combinado com o Art. 13, inciso VI da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993, e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.277,00 (três mil duzentos e setenta e sete reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: SAM EMPREENDIMENTOS 

EDUCACIONAIS – FERNANDO DA SILVA MORAES - ME, estabelecido na Rua Getúlio Vargas, 883, Lagoa Comprida, 

CEP: 45.360-000, Centro, Município de Maracás/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o

[...]

Contratação de empresa visando à prestação de serviços na organização de palestras/oficinas a serem 

ministradas na capacitação aos membros efetivos e suplentes do CMDCA - Conselho Municipal Dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, deste Município. 

ASSINATURA: 13/11/2015.               VIGÊNCIA: 19/11/2015. 

VALOR: R$ 3.277,00 (três mil duzentos e setenta e sete reais).